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Sztuka kamuflażu w szczepionce na raka

Naukowcy nieustannie toczą walkę z nowotworami. Na szczęście, im więcej
wiemy o naszym wrogu, tym mamy więcej możliwości taktycznych. Wśród nich znajduje się
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ingerencja w układ odpornościowy pacjenta, który po odpowiedniej stymulacji, może
rozpoznać i zniszczyć komórki rakowe.

Oszukać układ odpornościowy

Znaczącym problemem leczenia nowotworów jest fakt, że układ odpornościowy nie radzi sobie ze
zwalczaniem komórek nowotworowych. Jest tak w przypadku neuroblastoma, czyli nerwiaka
zarodkowego współczulnego, który jest najczęściej rozpoznawanym nowotworem u niemowląt.
Charakteryzuje się on tym, że na powierzchni jego komórek w nadmiarze występuje związek
o nazwie gangliozyd GD2. Jednak ze względu na swoją naturę chemiczną i fakt, że jest on
naturalnym składnikiem także zdrowych komórek, słabo pobudza odpowiedź odpornościową.

Powstaje szczepionka

W Pracowni Genetyki Molekularnej i Wirusologii UJ powstaje szczepionka, która powinna pomóc
rozwiązać ten problem. Wykorzystano w niej znane już zjawisko mimikry molekularnej, a więc
imitowania trójwymiarowej struktury jednego związku chemicznego przez inny. Znaleziono związki,
które dzięki odpowiedniej budowie „podszywają się” pod obojętny komórkom odpornościowym
pacjenta gangliozyd GD2, a jednocześnie w połączeniu z innymi składnikami szczepionki wywołują
pożądaną reakcję. W ten sposób mobilizują organizm do walki z nowotworem.

Molekularna biblioteka

W prowadzonych badaniach niezwykle przydatny okazał się katalog peptydów, zwany również
biblioteką, w którym do prezentacji peptydów wykorzystywane są wirusy bakteryjne o nitkowatym
kształcie. Z takiej biblioteki „wyłowiono” związki naśladujące gangliozyd GD2. Jako „wędki” użyto
białek, określanych mianem przeciwciał, które dzięki obecności dwóch ramion, wiążą gangliozyd
GD2 na komórkach raka (patrz rysunek). „Uzyskane już rezultaty skłaniają nas do prowadzenia
dalszych badań nad optymalizacją obserwowanej mimikry, a także zastosowaniem peptydów do
opracowania i testowania składników szczepionki na raka” – wyjaśnia dr Irena Horwacik. „Mogłaby
ona uzupełnić obecnie stosowane metody leczenia dzieci dotkniętych chorobą nowotworową, jaką
jest neuroblastoma” – dodaje.
Znalezione peptydy mają charakter związków wyjściowych. Będą one dalej optymalizowane
i charakteryzowane pod kątem ich zdolności do naśladowania gangliozydu GD2, jak również ich
aktywności przeciwnowotworowej.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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